

ದಿ: 16/01/ 2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ತ್ರೀ. ಎಂ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇ.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 5/2001 ನ್ನು ಅವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಎ.ಬಿ.ಎನ್ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕುವಾಗ ರೂ. 4,31,981/- ಬಾಕಿ ಇತ್ತು. ಅದರ ಬಡ್ಡಿ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟ್ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಇರಲ್ಲಿಯೂ 18% ಇಂಟರೆಸ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲ ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಶೇಕಡಾ 18% ಅಷ್ಟು ಇಂಟರೆಸ್ಟ್ ಅವಾರ್ಡ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವು ಪರ್ ಇಯರ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಲಿ ರೆಸ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಇನಂಟರೆಸ್ಟರ ಕ್ಯಾಲೂಕೂಲೇಶನ್ ಮಾಡಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಲಿ ರೆಸ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿದರೆ ಅವಾರ್ಡ್‌ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಲಿ ರೆಸ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಬಡ್ಡಿ ಹಾಕಿದ್ದರೆ ಅದು ಮೂಲ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್‌ಗೆ ಹೋಗಿ ಕೂಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಾಧಾ ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ- 1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಬಡ್ಡಿ ದರ ಸಾಧಾ ಬಡ್ಡಿ ದರ. ರೂ. 14,58,891/- ನ್ನು ಸಹ ಸಾಧಾ ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2ರಲ್ಲಿ ಸಾಧಾ ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ಏಕೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನಿಡಿ-1 ಲೇಜರ್ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ನೀಡಿದ್ದು ನಿಡಿ-2 ಸಾಧಾ

EP 5/2001

ಡೆಡ್‌ಬ್ಲೂ- 1

ಬಡ್ಡಿ ದರ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಎರಡನ್ನು ಲೇಜರ್ ಪ್ರಕಾರ ನೋಡಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಎರಡು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕುವ ದಿನದವರೆಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟ ರೂ. 4,31,981/- ಬಡ್ಡಿ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಬಡ್ಡಿ ಎಷ್ಟು ಆಗುತ್ತದೆಂದು ನಾನು ಸ್ವತಃ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಕ್ಯಾಲೂಕೂಲೇಶನ್ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದುರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಪೇಡ್ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತ ನಮ್ಮ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 18% ರಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಹಾಕಿದರೆ ಪ್ರತಿ ದಿವಸ ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಆಗುತ್ತದೆಂದು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಎದುರುದಾರರು ಪೇಮೆಂಟ ಮಾಡಿರುವ ದಿವಸಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಬೇಕು. ಅವರು ನೀಡಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಡಿತ ಗೊಳಿಸುವಾಗ ಪ್ರತಿ ದಿವಸ ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೇಮೆಂಟ ಮಾಡುವವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಡೇಜ್ ಬಡ್ಡಿ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹೇಳಬೇಕು. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕುವಾಗ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ತುಂಬಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ದಿವಸದ ಬಡ್ಡಿ ಎಷ್ಟು ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 27/10/2014 ರಂದು ರೂ. 2,72,601/- 72 ಪೈಸಾ ಎದುರುದಾರರು ನಮಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ

EP 5/2001

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನಾನು ಸ್ವತಃ ವೇರಿಫೈ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ

23/09/2013 ವರೆಗೂ ರೂ. 1,47,843/- ಪೇಮೆಂಟ್ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಅಮೌಂಟ್ ರೂ. 4,31,981/- ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ -1 ರಿಂದ 3 ರಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 3 ರಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ನೋಡಿ

ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 08/09/2013 ರಂದು ರೂ. 1,00,000/-

ನೀಡಿದಾಗಲೂ ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 11/07/2014 ರಂದು ಸಹ ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು

ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ: 074/09/2014, 27/09/2014 ಮತ್ತು

12/01/2015 ರಂದು ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 12/01/2015 ರವೆರಾಗೂ ನಾವು ಎದರುದಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ.

62,731. 64 ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ರಿಕವರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಇಪಿ ದಾಖಲು

ಮಾಡುವಾಗ ರೂ. 4,3,6487 + ಬಡ್ಡಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಲೆಕ್ಕ ಸೇರಿಸಿ ಕ್ಲೇಮ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಅವಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು ಸಹಿತ ಎಂದುನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ

EP 5/2001

ಡಿಸ್ಬ್ಲೂ-1

ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 3 ರ ಸ್ಟೇಟಮಂಟ ಪ್ರಕಾರ ಎದರುಎದಾರರು ಹಣ

ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲದೇ ಇದರೂ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಅವರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು

ರಿಕವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ